COMUNE DI COLICO  /J{&%
PROVINCIA DI LECCO

STRUTTURA 2: GESTIONE RISORSE
UNITA’ OPERATIVA 2/B: CED - ECONOMATOQ - INVENTARIO - ASSICURAZIONI

DETERMINAZIONE N. | 80 | Data 131212016

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO FORNITURA DI

-3

TONER CARTUCCE E NASTRI PER STAMPANTI AD USO UFFICI
COMUNALL ANNO 2016 (€ 800,56 IVA INCLUSA) (CIG ZOC1CTASSF)

L RESPONSABILE DELLA STRUTTURAN. 2
Premesso che:
con decreto sindacale n. 7 del 07/06/2016, il sottoscritto & stato individuato quale Responsabile della
STRUTTURA N. 2 ~ GESTIONE RISORSE ai fini dell'adozione degli atti consequenziali e gestionali
per il perfezionamento delfintervento di cui trattasi;

il Responsabile Unico del presente procedimento é io stesso Responsabile della STRUTTURA N. 2 -
GESTIONE RISORSE Dott. ssa Loretta Bertolini;

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 23/05/2016, esecutiva, e successive modificazioni,
con la quale ¢ stato approvato if BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2016-2018 (ART. 11
D.LGS. N. 118/2011);

con deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 23/05/2016 & stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione anno 2016 e disposta 'assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi.

Visto il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Aftuazione delle direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sullaggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto degii enti erogatori nei settori dell'acqua, delfenergia, dei trasporti e
dei servizi postali, nonché per il riordino delta disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato d.Lgs. 50/2015;

Dato atto che sono stati aboliti gli articoli dal 271 al 338 del decreto del Presidente della repubbiica 5
ottobre 2010, n. 207, che riguardano le acquisizioni di fomiture e servizi e le acquisizioni in economia;

Gonsiderato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, quanto seque:

a) non e ancora vigente il sistema di qualificazione, previsto dall'articolo 38 del d.Lgs. 50/2016;

b) nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro, frova applicazione
quanto prevede l'articolo 37, comma 1, def d.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale * Le stazioni appaltanti,
fermi restando gli obblighi di utitizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici previsti
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e
autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di
importo inferiore a 150.000 euro, nonché atiraverso leffettuazione di ordini a valere su strumenti di
acquisto messi & disposizione dalle centrali di committenza ™

Ritevato, pertanto, che non ricorrone comunque gii obblighi di possesso delia qualificazione o di
avvalimento di una centrale di committenza o di aggregazione con una o piti stazioni appaltanti aventi la
necessaria qualifica, ai sensi delf'articolo 37, commi 2 e 3, del d.Lgs. 50/2016;

Rilevato che in applicazione dellarticolo 36, comma 2, lettera a), del d.Lgs. 50/2016 & possibite
procedere all’ affidamento diretto;



L]

]

@

&

-]

L]

COMUNE DI COLICO

PROVINCIA DI LECCO

Che ie ragioni del ricorso all'affidamento diretto sono rinvenibili nella necessita di coniugare i principi di
libera concorrenza, non discriminazione, frasparenza e corettezza con i principi di efficacia,
economicita, empestivita e proporzionalita di cui alf'art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016;

Visto l'art. 192 del Decr. Legisl. vo 18 agosto 2000, n. 267 e s.mi. , inerente la deferminazione a
contrattare e le relative procedure, per cui si rende necessario indicare:

a) it fine che con il contratto si intende perseguire;
) Foggetto del contratto, la sua forma e fe clausole ritenute essenziati;
c) le modalita di scelta def contraente e le ragioni che ne sono alla base:

Verificato che la CONSIP S.p.A., societa concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per
i servizi informativi pubblici né altre centrali regionali di commitienza, non ha attualmente attivato
convenzioni aftinenti I'infervento in_oggetio, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi defia
vigente normativa;

Verificato che nel MEPA, isiituito ai sensi dell'art. 328 - comma 1 del Regolamento di cui al Decreto del
Presidente delfa Repubblica 05 ottobre 2010 n. 207, esiste un bando attive attinente V'intervento in
oggetto, ai quale poter aderire ai sensi deff'arl. 1 -~ comma 450 defla L. n. 296 del 27/12/2006, cosi
come modificata dalla L. n. 94 del 06/07/2012, e precisamente i bando denominato “CANCELLERIA
104",

Tramite procedura MEPA & stato eseguito un ordine diretto (ODA n. 3376381) alla ditta LAZZARINI
SRL, con sede in 23900 LECCO (LC) presso CORSO MARTIRI DELLA LIBERAZIONE N. 100/A che
risulta iscritta ed abifitata per il metaprodotto inerente Iz fornitura in oggetto;

Dato atto che:

frattasi di operatore economico che per competenza ed esperienza dimosirata presenta il dovuio

livello di specializzazione necessaria alfeffetivazione della fornitura, il quale si e dimostrato
disponibile ad eseguire I'appalto alle condizioni ritenute congrue dat RUP:

[ ] traitasi dell'unico operatore economico che per competenza, esperienza o privativa possiede i

requisiti necessari all'effetiuazione deila fornitura/servizio oggetto d'affidamento;

Rilevato che la spesa complessiva per la fornitura di toner, carlucce e nastri uso uffici comunali
ammonta ad € 656,20 (+IVA 22%) (€ 800,56), come meglio specificato nella documentazione allegata

Considerato che, il prezzo di affidamento diretto dell'appaito in oggetio puo ritenersi congruo sulla base
di specifica valutazione estimativa operata a cura del RUP/ Responsabile del Servizio desunta:
da indagini di mercato informali {_] da analisi prezzi [ ] da tariffari efo prezziari ufficiali.

Considerato che:
l'oggetto del contratto & la fornitura di toner, cartucce e nastri uso uffici comunali:
il contratto sara stipulato mediante scrittura privata Mepa;

Vista la dichiarazione resa ai sensi del DPR 445/2000 e s.m.., dalla ditta affidataria attestante il
possesso dei requisiti in ordine d'ordine generale e speciale di cui D.lgs. 50/2016;

Dato atto che & gia stata acquisita agli atti ia documentazione comprovante la sussistenza dei requisiti di
cui all'art. 80 del D.Lgs, 50/2016 della ditta affidataria;

Visto Fart. 105 comma 9 del D.lgs 50/2015 il quale prevede che la Stazione Appaltante proceda ad
acquisire if DURC;



COMUNE DI COLICO

PROVINCIA DI LECCO

Dato atfto che FAVCP ha atiribuito a tale procedura il codice CIG n. ZOC1CTABSF, ai sensi dellart. 3
legge 13/08/2010, n. 136, cosi come modificato daf D.lgs. 12/11/2010, n. 187 convertitc con
modificazioni in legge 17/12/2010, n. 217;

Considerato che al fine di rispettare le regole sulla tracciability dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della
Legge n. 136/2010 e s.m.i, fa Stazione Appaliante provvedera ad effettuare i pagamenti attraverso la
propria tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario/postale su conto corrente bancario o
postale acceso presso banche o presso la Societa Poste Italiane $.p.A, dedicato anche non in via
esclusiva a tale commessa pubblica, verra richiesto, successivamente all'affidamente, ai sensi dell'art. 3,
comma 7, della citata legge alla ditta affidataria;

Con tutto ¢id premesso:
DETERMINA

1. Di aggiudicare definitivamente e direttamente alla ditta LAZZARINI SRL, con sede in 23900 LECCO
(LC) presso CORSO MARTIRI DELLA LIBERAZIONE N. 100/A lesecuzione della fornitura in
oggetio alle condizioni contenute nell'Ordine Diretto di Acquisto n. 3376361 prodotto tramite
procedura MEPA e che si allega al presente provvedimento.

2. Di dare atto che la presente aggiudicazione definitiva ha acquisito efficacia a sequito di verifica
positiva da parte del R.U.P. det possesso in capo allaggiudicatario dei requisiti d'ordine generale e
speciale dal medesimo autodichiarati in sede di offerta (art. 32, comma 7, D.Lgs. n. 50/2016);

3. Di dare atto che i rapporti con I'aggiudicatario verranno formalizzati secondo quanto previsto dall'art.
art. 32, comma 14 del D Lgs. n. 50/2016, mediante scrittura privata, effettuate con esito positivo le
verifiche di cui al precedente punto 2)

4. Diimputare la presente spesa complessiva di € 800,56 come segue:

2016 0102 U 1.03.01.02.006 1043113 €500,56

che presenta la necessaria disponibilita, quale risulta dall'allegato prospetto resc dal sottoscritto, ai
sensi e per gli effetti dell'art. 151-comma 4 e 147bis-comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 & s.m.i

9. Di dare atto che, ai sensi def comma 8 dellart. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. — TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dellimpegno di spesa di cui al presente provvedimento &
compatibile con | relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e sequenti dellart. 1 della Legge n.
208/2015 (Legge di stabilita 2016).",

Di dare atto che la presente spesa sara esigibile entro il 31/12/2018.

7. Di dare atto che ai sensi dell’ art. 6 bis della legge 241/90, come introdotto dalla legge 190/2012 e
dellart. 6 del D.P.R. 62/2013, nella assunzione del presente provvedimento, di aver esperito gli
accertamenti del caso da cui non é emersa la sussistenza di situazioni di conflitto di interessi con
interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti e affini entro it secondo grado.

8. Di disporre la consegna, all'aggiudicatario dell'appalto, dellindirizzo urt del sito del Comune ove &
pubblicato e reperibile, alfinterno della sezione “Amministrazione trasparente”, I “Codice di
comportamento def dipendenti del Comune di Colico”, in conformitd a quanto disposto dat D.P.R.
16/04/2013 n. 62, recante principi e obblighi la cui violazione costituisce causa di riscluzione del
rapporto contraituale, cosi come stabilite dalfart. 2, comma 3 del citato d.P.R.;



COMUNE DI COLICO

PROVINCIA DI LECCO

9. Didisporre la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente sul sito web istituzionale:
- Provvedimenti - Bandi di gara e contratti (Art. 37 D.gs.33/13 legge 190/12);
- Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti (Art. 23 D.igs. 33/13).

10. Al sensi del comma 3-bis delfarticolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, comma aggiunto
dallarticolo 1 del D.L. n. 168/2004, il presente provvedimento sara trasmesso alla Siruttura 2
preposta al controflo di gestione, per l'esercizio delle funzioni di sorveglianza e di controio, nonché
alla Struttura 1 ~ Amministrazione Generale e Servizi al Cittadino” per I'inserimento nel registro
generale delle determinazioni & alla Ditta affidataria, ai fini del'esecuzione del contratio.

1. Di provvedere alla pubblicazione della presente determina aii'Albo Informatico per 15 gg. consecutivi
ai sensi e per gl effetti dell'art. 59 del vigente Regolamento di Organizzazione e strument operativi.

Allegati;
(3 prospetio di bilancio
0 offerta economica relativa a ODA n. 5
L'ISTRUTTORE DELLA UNITA’ OPERATIVA N, W it RESPONSABILE DELKA STRUTTURAN, 2

CED - ECONOMATO - INVENTARIO - ASSICURAZIG
{Monica Gusmerali)

iﬁ_::;f ta, (ﬁmm—/ﬁk":

99@“a@ﬂ@bQﬁ@BBO@@@&Qﬁ@@ﬁ@@ﬁeﬂ@&@@eﬂ@@ﬁ@ﬁ@&ﬂBQB@@3@&ﬂ'ﬁ@ﬁQﬁG9@0&&@00@@ﬁ@ﬁﬂ@@ﬁ’i@@@ﬁ@ﬁ@a@@@a
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che #op
2 3 0 r \» T

questo Comune il giorno 14/12/2016 e vi y@%ﬁ‘ :
Colico, fi 14/12/2016 [3/
‘Egﬂ‘\

GESTIONE'RIS
{Dott. 553 ge’ife/tf@ 8
5, f (4

éé@@é@%é%@@é@é@@@@@@&%@@@Q@¢¢®®®¢@¢$®$é¢$‘¢@&®¢¢¢@%%&0



COMUNE D1 COLICO (LG}

Allegato all'atto .

COMUNE DI COLICO
23823 COLICO (LECCO,) - Piazza V Alpini
Codice Fiscale 83006690131 - Partita IVA 00710680135

80 del 4B/

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGN! DI SPESA

{(ART.153 - Comma 5 - Decreta Legislativo n.267/2000})

FORNITURA TONER CARTUCCE E NASTRI PER STAMPANT! AD
LSO UFFICI COMUNALI

Visto # Decrelo Legislativo 18/08/2000 n, 287e s.m.i.
Visti, in particolare |, I'art. 1583, ¢.5 e 147bis, .1
Viste le risullanze degli atti contabili

ST ATTESTA CHE

It Capitolo 104313 di Spesa a COMPETENZA 2016

MISSIONE | PROGRAMMA -TITCLO (01.02-1) Materiale informatico

Denommato Spese diverse d| ufficio: stampati, registri,cancelieria, articoli vari, ecc.

oo

Codice U. 4 ~7

‘ufiu{.

ha le seguenti disponibilita“:

- Capitolo Intervento

A1 1Stanziamento di bilahcio 2.373,00

A2 [Stomni e Variazioni al Bilancio al 13-12-2018 0,00

A iStanziamenic Assesialo 2.373,00

B ilmpegni di spesa al 13-12-2016 1.346,03

B1 Proposte di impegno assunte al 13- 12—2016 0,00

¢ - iDisponibilita’ (A -B-B1 s V1,028,897 SRR R
D {lmpegno n. 73472016 di cui al presente atto 800,56 800,56
E ~Disponibilita’ residua al 13-12-2016 (L - D) 22641 R

Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione
copertura finanziaria

Favorevole

Caolico, i 13-12-2018

Visto di copertura monetaria
{ex. art.9, c.1,lettera a, punto 2 d.1.78/2009)




Nr. Identificativo Ordine

Descrizione Ordine

Strumento d'acquisto

CiG

Cup

Bando

Categorial{Lotto)

Data Creazione Ordine

Vahdtta Documento d' Ordme {gg solari)

D

Nom

to digitaimente |

COMUNE DI COLICO

Codice Fiscale Ente

83006690131

Nome Ufficio

Indirizzo Ufficio

:;aFFicéo 'R‘AG‘{C’)NER!A‘-_-_

Telefono 7 FAX ufficio

etetironica

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione VAR

Punto Ordinante

Email Punto Ordinante

Partita [VA Intestatario Fattura

Ordine istruito da

Ragione Sociale

Partita IVA Impresa

.'02826600138

Codice Fiscale Impresa

02826600138 -

Indirizzo Sede Legale

iz LECCO( LCY:

CORSO MARTERE DELLA L!BERAZIONE 'EOOIA 2205_3

Telefono / Fax

03412841 ?0;0341'3681 20

PEC Registro Imprese

Tipologia impresa

SOCEETA-A‘_RESF’ONSAB?L!TA LiMfTATA

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

_02826600138

Data di iscrizione Registrc Imprese /
Albo Professionale

24f06f2004

rilascio attestazione regolarita pagamenti
imposte e tasse:

Provincia sede Registro Imprese / LG

Albo Professionale e
INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza | 13930765 - .
INPS: Matricola aziendale 2414333394
Posiziont Assicurative Territoriali - P.AT, 91491794 © -
numero R

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al | LECCO . -

CCNL applicate / Settore

COMMERCIO / PRODOTTI PER UFFICIO CARTA

Paqina 1

di 3



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari

Cancelleria 104

Nessun dato rilasciato

Acquisti verdi: NO - Area dj consegna: EMILIA ROMAGNA, FRIULI VENEZIA GIULTA, LIGURIA,
LOMBARDIA, PIEMONTE, TOSCANA, TRENTINO ALTO ADIGE, VALLE E'AOQSTA, VENETO -
Certificazioni: NO - Codice articolo fornitore: 4010489 - Codice articolo produttore: 4010489 - Colore: Nevo -
Condizioni di pagamento: 60 GG DF - Disponibilita minima garaniita: 30 - Lotto minimo per unitd di misura: 1 -
Marca: Hewlett Packard - Marche e modelli apparati: X - Nome commerciale: KIT § TONER PER STAMPANTI
- Performance 1 X - Prezzo: 656,20 - Quantita vendibile per unita di misura: 2 - Raccolta usato: No - Sostanze
pericolose: NO - Tempo di consegna [giorni lavorativi]: 7 - Tipo contratto: Acquisto - Tipologia: Toner originale
per stampanti fax/Aaser - Unitd di misura: Confezione

Oggette | Nome Commerciale | Prezzo Unitario (€) Qta ordinata Prezzo Aliquota
Complessivo | VA (%)
{IVA esclusa)

9.

1 KIT 8 TONER PER |656:20 . &
STAMPANTI i

Confezions) | 65620€  |22.00

Indirizzo di Consegna

PIAZZAV A

Indirizzo di Fatturazione PIAZZAN ALE

Intestatario Fattura

Codice Fiscale Intestatario Fattura | 83006690131

Partita IVA da Fatturare 00710580135

Modalita di Pagamento Bonifico Bancario -

Nessuna nota aggiuntiva

Pagina 2 di 3



Nessun allegato inserito

Al sensi di quanto disposto dagli artt, 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
FPubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con it
presente Ordine Diretto i Soggetto Aggiudicatore accetta 'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, i contratto deve intendersi automaticamente concluso e composio, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili "

H presente documento di ordine & esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanio
non

espressamente indicalo, sirinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement
della Pubblica Amministrazione.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRVA DIGITALE

Pagina 3 di 3




